
Krajskému soudu v Hradci Králové, Československé armády 218/57, 502 08 Hradec Králové 
Předsedovi soudu, váženému panu JUDr. Janu Čiperovi

Martin Bína, Jiráskova 111, 571 01 Moravská Třebová

v Moravské Třebové dne 22. 9. 2015

Vážený pane předsedo,

sděluji Vám, že Odborová organizace Sluníčko, jejímž jsem předsedou, organizuje podpisovou akci 
za ukončení předsednictví u Okresního soudu ve Svitavách JUDr. Bohumila Kotaly.

Zasílám Vám originály prvních tří archů, kde akci podpořilo 56 lidí.

Žádám, abyste projevenou vůli občanů tlumočil ve správný čas navrhovateli, členům komise pro 
přijímací pohovor (dle Instrukce MS ČR č. j. 100/2014 – OJ-ORGV/3) a osobě jmenující nového 
předsedu Okresního soudu ve Svitavách; žádost o odstoupení JUDr. Kotalovi vyřiďte, prosím, hned.

Další podpisy budou následovat až do termínu výběrového řízení na nového předsedu soudu. 
Žádám o sdělení mi této skutečnosti, až nastane, pro ukončení akce.

Vedle odchodu JUDr. Kotaly signatáři nejčastěji uvádějí tyto požadavky:

Nový předseda soudu by neměl být zatížen vazbami na Svitavsko, a vedle kandidatury a členství 
v KSČ vadí rovněž činnost pro Státní bezpečnost, Veřejnou bezpečnost vč. pomocné stráže, Lidové 
milice, Vojenskou kontrarozvědku apod. organizace, a také funkce v justici před listopadem 1989.

Občané chtějí předsedu, který vystudoval skutečné, nikoli „rudé“ právo, na významné právnické 
univerzitě, nikoli v komunistické zemi v době „normalizace“ komunizmu. 

Člověka, který bere vážně zákon o protiprávnosti komunistického režimu č. 198/1993 Sb., a 
především zákonné povinnosti předsedy soudu plynoucí ze zákona č. 6/2002 Sb., který udělá 
z Okresního soudu ve Svitavách normálně fungující soud, jeden z těch, jaké známe z Evropy na 
západ od České republiky.

Požadavky platí podobně také pro jmenování místopředsedů a pro přidělování soudců dle oddílu 3 
a pro překládání soudců dle oddílu 4 zákona č. 6/2002 Sb. k Okresnímu soudu ve Svitavách, a vše 
se analogicky týká rovněž Krajského soudu v Hradci Králové, včetně jeho pobočky v Pardubicích, 
šířeji pak všech českých soudů a státních zastupitelství.

za Odborovou organizaci Sluníčko, z.s.
Martin Bína, předseda


